

Danmarks Brydeforbund

Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby

CVR-nr. 75 29 93 11

Årsrapport 2025



DANMARKS
BRYDEFORBUND

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Oplysninger om forbundet	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Ledelsepåtegning

Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for Danmarks Brydeforbund for regnskabsåret 1. januar –31. december 2025.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med Kulturministeriets bekendtgørelse nr. 1817 af 29. december 2025

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2025 samt af resultatet af forbundets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar –31. december 2025.

Det er vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Det er ligeledes vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af årsregnskabet, herunder at der er etableret systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler. Årsrapporten indstilles til vedtagelse på årsmødet.

Brøndby, den 30. april 2026

Generalsekretær:

.....
Michael Yde

Bestyrelsen:

.....
Palle Nielsen
Formand

.....
Henrik Stuhr
Næstformand

.....
Ida Stuhr
Kasserer

.....
Marie Christensen

.....
Mathias Bauer Christensen

.....
Luca Holt

.....
Jesper Kierkegaard Hansen

Ledelsesberetning

Danmarks Brydeforbunds årsrapport for 2025 giver et retvisende billede af aktivitetsniveauet og den daglige drift. Regnskabet for kalenderåret udviser et driftsoverskud på kr. 289.212. mod budgetteret underskud på kr. 141.873. Resultatfordeling: overskuddet tilgår foreningens egenkapital.

Årets aktiviteter

De aktiviteter, der var budgetteret med, er i største omfang gennemført som planlagt. Det skal bemærkes at overskuddet, skyldes at udgift til diplomtræneruddannelse ikke blev som forventet. Forbundets arrangementer blev billigere end forventet. Vi fik flere penge ind i deltagerbetaling end forventet. Overordnet set har vi anvendt mindre end budgetteret på elitesiden. Midlerne er øremærkede og har derfor ikke kunnet anvendes til andre formål.

Den primære årsag er skader blandt atleterne, hvilket har medført, at flere planlagte aktiviteter ikke er blevet gennemført inden for både NKC og "Konkurrencer, træningslejre og sparring" under fælleselitebudgettet.

Der har i perioden været forskydninger mellem budgetposterne, hvor der er realiseret et lavere aktivitetsniveau på "Konkurrencer, træningslejre og sparring" end forudsat, mens aktivitetsniveauet på NKC har været højere. Dette er håndteret via en intern om disponering af midler i overensstemmelse med de aftalte rammer.

Forventet udvikling i regnskabsåret 2026

Ambitionen om at tiltrække og fastholde flere medlemmer til dansk brydning fortsætter. Fokus er rettet mod flere tumlehold, og flere piger i alderen 3-6 år. Vi videreudvikler på dette, involverer flere klubber. Trænernetværket styrkes med online moduler og kvaliteten omkring udviklingstruppen kultiveres.

Driftsresultatet er budgetteret med et underskud på 58.000 kr. Den udvikling vi ønsker, både på kvalitet og kvantitet koster mere end vi har indtægter på, men vi vælger at tære på egenkapitalen for at holde kursen mod at blive flere.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2025

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

Venlig hilsen

Danmarks Brydeforbund

Palle Nielsen, Formand

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	<u>2025</u>	<u>Budget 2025</u>	<u>2024</u>
Indtægter				
Tilskud, Danmarks Idrætsforbund	1	1.866.000	2.116.000	2.027.452
Andre tilskud	2	2.110.000	1.930.000	1.333.487
Indtægter fra klubber	3	152.602	145.000	148.901
Sponsorindtægter		0	25.000	0
Deltagerbetaling	4	295.940	231.000	336.302
NKC		450.000	450.000	450.000
Øvrige indtægter		108.058	88.500	27.544
Indtægter i alt		<u>4.982.600</u>	<u>4.985.500</u>	<u>4.323.686</u>
Omkostninger				
Administration	5	383.609	359.533	487.290
Forbundets arrangementer	6	108.744	195.000	176.344
Officialsudvalg	7	112.891	100.000	151.975
Klubkonsulenterne	8	80.000	75.000	107.500
Eliteudvalget	9	3.439.263	3.615.000	3.044.364
ATK Udvalget	10	581.986	602.840	637.066
Øvrige omkostninger	11	35.710	190.000	21.096
Omkostninger i alt		<u>4.742.203</u>	<u>5.137.373</u>	<u>4.625.635</u>
Resultat før finansielle poster		<u>240.397</u>	<u>-151.873</u>	<u>-301.949</u>
Finansielle indtægter	12	48.815	10.000	28.719
Resultat efter finansielle poster		<u>289.212</u>	<u>-141.873</u>	<u>-273.230</u>
Årets resultat		<u>289.212</u>	<u>-141.873</u>	<u>-273.230</u>
Disponering				
Overført til egenkapitalen		<u>289.212</u>	<u>-141.873</u>	<u>-273.230</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance	Note	<u>2025</u>	<u>2024</u>
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Debitorer		14.058	9.137
Andre tilgodehavender og forudbetalinger	13	85.613	52.660
Rådighedsbeløb bestyrelsen m.fl., netto	14	5.562	2.390
Tilgodehavender i alt		<u>105.233</u>	<u>64.187</u>
Værdipapirer	15	425.328	385.885
Likvide beholdninger	16	684.858	395.400
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.215.419</u>	<u>845.472</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>1.215.419</u></u>	<u><u>845.472</u></u>
Egenkapital			
Egenkapital, primo		570.925	844.155
Årets resultat		289.212	-273.230
Egenkapital i alt		<u><u>860.137</u></u>	<u><u>570.925</u></u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditorer		8.078	0
Anden gæld		42.545	56.313
Feriepengeforpligtelse		70.348	62.336
Periodeafgrænsningsposter		0	17.855
Moms		644	1.945
Mellemregning, Danmarks Idrætsforbund		233.667	136.099
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>355.282</u>	<u>274.548</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>1.215.419</u></u>	<u><u>845.472</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1 Tilskud, Danmarks Idrætsforbund		
Grundstøtte	471.000	424.000
Strategistøtte	1.175.000	1.157.000
Ekstraordinært tilskud	220.000	446.452
	<u>1.866.000</u>	<u>2.027.452</u>
2 Andre tilskud		
Team Danmark (Indtægt)	1.750.000	1.036.000
Kirkbi Fonden (Indtægt)	360.000	242.304
Samarbejdsaftale, Norge (Indtægt)	0	55.183
	<u>2.110.000</u>	<u>1.333.487</u>
3 Indtægt fra klubber		
Licenser	47.602	38.901
Klubkontingenter	105.000	110.000
	<u>152.602</u>	<u>148.901</u>
4 Deltagerbetaling		
Startgebyr DM	48.600	51.650
Egenbetaling, Træningssamlinger	5.250	48.650
Egenbetaling, Repræsentation	126.000	141.902
Egenbetaling, Bredde	18.250	0
Egenbetaling, Elite	83.840	81.100
Egenbetaling, Dommer	14.000	13.000
	<u>295.940</u>	<u>336.302</u>
5 Administration		
IT-omkostninger	35.370	34.628
Møder, bestyrelse, repræsentantskab & eksterne	31.516	42.019
Diverse omkostninger	11.588	8.228
Revision	12.360	12.059
Repræsentation	218.557	332.925
Porto og gebyr	11.265	10.197
Kørsel, sekretariat & bestyrelse	34.804	38.013
Kontingent	15.937	10
Forsikring	12.212	9.211
	<u>383.609</u>	<u>487.290</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
6 Forbundets arrangementer		
DM	66.768	109.174
Thor Masters	4.476	2.650
Skole OL	37.500	61.420
Supporterklub	0	3.100
	<u>108.744</u>	<u>176.344</u>
7 Officialsudvalget		
Dommere ved internationale stævner	110.009	148.929
Udvikling i klubber	2.882	3.046
	<u>112.891</u>	<u>151.975</u>
8 Klubkonsulenterne		
Forenings- og kvalitetsudvikling	0	60.000
Fristil - Pigebrydning	80.000	45.000
Årets ungdomsklub	0	2.500
	<u>80.000</u>	<u>107.500</u>
9 Eliteudvalg		
Løn til trænere	1.244.496	715.711
Løn til læge	120.380	0
Løn til talentchef	189.126	0
Administration	47.605	20.813
Indiv.Økonomisk Støtte til aktive	180.000	156.000
Konkurrencer og træningslejre	894.574	730.496
Samling og Stævner U23	191.755	170.368
Elitecenter aktiviteteret (NKC)	570.367	663.530
Løn til centertrænere	0	446.452
Øvrige eliteomkostninger	0	190
Uddannelse	960	0
Samarbejdsaftale, Norge (Omkostning)	0	54.500
Tilskud Kirkbi - Administrativ medarbejder	0	86.304
	<u>3.439.263</u>	<u>3.044.364</u>
10 ATK Udvalget		
Projektleder honorar	411.383	384.187
Projektleder omkostninger	22.975	13.739
Projektleder transport	14.378	23.802
ATK honorar	42.000	84.000
Omkostninger til trænerudd og camp	31.250	71.338
Bryde-ambassadør 2024	60.000	60.000
	<u>581.986</u>	<u>637.066</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
11 Øvrige omkostninger		
C1 - Træneruddannelse	11.968	7.596
Official/dommer og listeføreruddannelse	2.000	13.500
Udgifter til strategiaftale	21.742	0
	<u>35.710</u>	<u>21.096</u>
12 Renter m.v.		
Renteindtægter	396	2.677
Aktieudbytte	48.419	26.042
	<u>48.815</u>	<u>28.719</u>
13 Andre tilgodehavender og forudbetalinger		
Forudbetalte omkostninger	85.515	26.376
Andre tilgodehavender	98	26.284
	<u>85.613</u>	<u>52.660</u>
14 Rådighedsbeløb hos bestyrelsen m.fl., netto		
Thor H. Pedersen	562	0
Michael Yde	5.000	2.390
	<u>5.562</u>	<u>2.390</u>
15 Værdipapirer		
Sydinvest, Danneborg Erhverv	278.630	280.051
Sydinvest, Euroland	118.198	86.834
Aktier i Sydbank	28.500	19.000
	<u>425.328</u>	<u>385.885</u>
16 Likvide midler		
Sydbank, anfordringskonto 176519-2	681.113	391.658
Sydbank 1217239	3.745	3.742
	<u>684.858</u>	<u>395.400</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Michael Yde

DANMARKS BRYDEFORBUND CVR: 75299311

Generalsekretær

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: 3c5b92e0-fe53-4b77-bee3-1261281e9f06

IP: 87.73.xxx.xxx

2026-04-30 08:29:04 UTC



Palle Nielsen

Formand

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: 202afdf0-11f5-43a2-9626-e1550c62a32b

IP: 85.184.xxx.xxx

2026-05-01 05:53:30 UTC



Mathias Mandrup Bauer Christensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: 55c0279e-7deb-462c-87dd-a2b99f6b8db4

IP: 83.89.xxx.xxx

2026-05-01 09:25:00 UTC



Henrik Stuhr

Næstformand

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: f7de65a4-8435-49f8-abff-ebc21e93274f

IP: 62.66.xxx.xxx

2026-05-02 06:12:20 UTC



Ida Stuhr

Kasserer

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: 44d6d338-3f61-455a-ac79-4bc57c30bc57

IP: 87.49.xxx.xxx

2026-05-02 09:44:22 UTC



Luca Daniel Holt

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: ca1b4e11-ea9b-4d5b-8393-cbb704ddda21

IP: 80.62.xxx.xxx

2026-05-03 06:39:13 UTC



Penneo dokumentnøgle: ZMCW6-VLN13-0PIMV-3ZT1B-EIAKC-CX113

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Kierkegaard Hansen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: 856e18ab-6822-44d7-856d-099526483080

IP: 2.104.xxx.xxx

2026-05-03 10:04:54 UTC



Marie Gyldendal Christensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Danmarks Brydeforbund

Serienummer: 77282898-4dbb-48a0-b571-e8f9cd35187a

IP: 104.28.xxx.xxx

2026-05-04 06:15:36 UTC



Ulrik Benedict Vassing

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 732cb4e7-8215-446a-997c-ab4b20a9363c

IP: 147.161.xxx.xxx

2026-05-07 14:42:48 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.